GRUNDFOS AGUAS RESIDUALES
Gama SRP
3,0 – 24 kW
Grundfos Bombas Sumergibles Recirculadoras
Una gama de bombas sumergibles
recirculadoras eficientes y fiables para
plantas de tratamiento de aguas residuales
>2

Alojamiento del motor
Alojamiento del engranaje
Entrada hidráulica  Acero inoxidable  1.4301 304
Impulsor   Acero inoxidable 1.4581 -
AISI/ASTM
Acero inoxidable 1.4301 304
Fundición  EN-JL1040 -
Ejemplo  SRP .70 .30 .810 .25
Gama tipo SRP, Bomba Sumergible Recirculadora
Potencia de salida PN, P2 [kW] x 10
Diámetro nominal del impulsor [cm]
Velocidad del impulsor [min-1]
Ángulo de los álabes [º]
(  )  = estándar
E     = antideflagrante
SRP.30.30.517.25  3.0  3.8   A07RN-F12G1.5    S1. D  517  6.7  0.83  57    300    96569932
SRP.40.30.593.25  4.0  5.0   A07RN-F12G1.5    S1. D  593  8.3  0.87  57    300    96569933
SRP.50.30.684.25  5.0  5.7  400-415  A07RN-F12G1.5  2  S1. D  684  12.9  0.65  133  3  300  25  96569934
SRP.60.30.752.25  6.0  6.9   A07RN-F12G1.5    S1. D  752  14.0  0.72  133    300    96569935
SRP.70.30.814.25  7.0  8.1   A07RN-F12G1.5    S1. D  814  15.4  0.72  133    300   96569937
SRP.35.50.257.27  3.5  4.4   A07RN-F12G1.5    S1. D  257  10.6  0.60  76    500    96569938
SRP.50.50.291.27  5.0  6.3   A07RN-F12G1.5    S1. D  296  12.6  0.73  76    500    96569939
SRP.65.50.343.27  6.5  7.9  400-415  A07RN-F12G2.5  4  S1. D  343  21.8  0.53  181  3  500  27  96569970
SRP.80.50.378.27  8.0  9.7   A07RN-F12G2.5    S1. D  378  23.2  0.61  181    500    96569971
SRP.100.50.412.27  10.0  11.3    A07RN-F12G2.5    S1. D  412  24.4  0.68  233    500    96569972
SRP.70.80.263.11  7.0  8.5   A07RN-F12G2.5    S1. D  263  22.2  0.56  181   800    96569973
SRP.100.80.303.11  10.0  11.3   A07RN-F12G2.5    S1. D  303  24.4  0.68  233    800    96569976
SRP.120.80.323.11  12.0  13.3   A07RN7G4+4x1    S1. D  323  30.3  0.64  261    800    96569977
SRP.130.80.340.11  13.0  14.7   A07RN-F12G2.5    S1. D  340  27.8  0.77  233    800    96569978
SRP.160.80.355.11  16.0  17.7  400-415  A07RN7G4+4x1  4  S1. D  355  35.7  0.72  261  3 800  11  96569979
SRP.130.80.375.11  13.0  14.7   A07RN-F12G2.5    S1. D  375  27.8  0.77  233    800    96569990
SRP.200.80.388.11  20.0  22.1   A07RN7G4+4x1    S1. D  388  50.3  0.64  368    800    96569991
SRP.180.80.387.11  18.0  19.9   A07RN7G4+4x1    S1. D  387  38.0  0.76  261    800    96569992
SRP.240.80.417.11  24.0  26.4   A07RN7G4+4x1    S1. D  417  55.4  0.70  368    800    96569993
SRP.180.80.417.11  18.0  19.9   A07RN7G4+4x1    S1. D  417  38.0  0.76  261    800    96569994
B
om
b
as